Вр-1889182

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   №

О реализации пилотного проекта

С целью создания условий для реализации основной образовательной

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях города Екатеринбурга на основе требований,

предъявляемых федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования к содержанию и организации образовательной

деятельности на уровне дошкольного образования через организацию

образовательного проекта «Интеграция педагогических инициатив по

апробации программно-методического комплекса дошкольного образования

«Мозаичный парк» (далее так же или проект)

1. Утвердить список муниципальных дошкольных образовательных

организаций – участников проекта «Интеграция педагогических инициатив по

апробации программно-методического комплекса дошкольного образования

«Мозаичный парк» (прилагается).

2. Куратором проекта «Интеграция педагогических инициатив по

апробации программно-методического комплекса дошкольного образования

«Мозаичный парк» назначить главного специалиста отдела дошкольного,

общего и дополнительного образования Департамента образования Матвееву

Н.В.;

3. Куратору проекта:

в срок до 01.10.2018 года разработать план реализации проекта

«Интеграция педагогических инициатив по апробации программно-

методического комплекса дошкольного образования «Мозаичный парк» на

период до 2019 года.

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

организаций, участвующих в реализации проекта:

4.1. ежегодно представлять итоги реализации проекта «Интеграция

педагогических инициатив по апробации программно-методического

комплекса дошкольного образования «Мозаичный парк» на общегородском

мероприятии;

4.2. в срок до 01.10.2018 года создать рабочие группы для реализации

2

Вр-1889182

проекта в учреждении;

4.3. обеспечить реализацию проекта в муниципальных дошкольных

образовательных организациях на основе плана.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

начальника Департамента образования Бабченко О.И.

Начальник Департамента Е.А. Сибирцева